CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S

LTDA
Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de

setembro de 2020, seção 1, página 119.
Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC

Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 085/2023

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Aléxia Vanessa Fortes da Silva

Ana Caroline Barbosa Miranda de Melo

Bruna da Rocha Ghellere

Cassianne Barbosa de Souza Santana

Cleane Goncalves Gavino

Daiana Paula Lopes Rodrigues

Daniela de Barros Nunes

Deise de Jesus Pereira

Diego Pereira da Silva

Emmanuelle Christine do Nascimento Cruz

Inacio Lima da Cruz

Indianara Aparecida Pereira

Jaelison Michael da Silva Ribeiro

Janio Warly Oliveira Andrade

Jaqueline Santana Carvalho

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Jessica Marangoni Daufenbach

João Victor Garcia de Souza

Josieli Solano Oliveira Ribeiro

Kamila Mariano Ivainski

Marciana Campos Bezerra Costa

Matheus Eduardo Schmitz

Nadhine Renaíra Anunciação Maciel

Nataly Alves de Jesus

Paula dos Santos Sousa de Oliveira

Raquel Bentz

Renan Denez

Rodrigo Gustavo de Carle

Samanta Cardoso Tomé

Samara Monteiro de Oliveira

Sidnei Pereira de Freitas

Bacharel em Arquivologia:

Sandra Caldeira da Silva

Bacharel em Biblioteconomia:

Aurora Morais Barbosa Alves

Beatriz Blank Kruger

Camila da Silva Santos

Claudia Conceição Calixto dos Anjos

Katia Irla da Silva

Leila Aparecida Santos Cerqueira

Marcos Augusto Alves Moreira Junior

Maria Idalina Coelho

Mayla da Silva dos Anjos Guedes

Bacharel em Ciências Contábeis:

Aline da Silva Assing

Aline Victor dos Santos

Ana Regina Martins da Silva

Carolina de Araújo Ramos

Cleonice Santos Brandão

Clintia Fernanda Schuster

Douglas Münchow Voigt

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Edjerlayne Dayane Águina Silva

Elinaldo dos Reis Batista

Eudes Danillo de Melo Silva

Fábio Augusto de Souza

Jaciara Amalia Marques Delfino

Jian Michel Figueiro da Rosa Pinto

Karen Aline de Abreu Borba

Leticia dos Anjos Molinas

Maria Ribamar Araujo Barros

Paula Caroline Heinzen

Paulo Roberto de Almeida Batista

Rhuan Claudio da Silva

Bacharel em Educação Física:

Ana Cleide Back

Bianca Jaqueline de Goes

Dayse Lucid Campos da Silva Bertol

Diogenes Silva Barbosa Filho

Erica Fernanda Vasconcelos Soares

Iago Rossin Benelli

Jackson Rodrigues de Sousa

João Vytor Cardoso Lopes Ferreira

Jonyelson Alves de Souza

Joyce de Souza Santos

Luizele Dias Madeira

Marcelo Sousa da Silva

Marliete Isidio da Conceição

Rebeca Fernandes Cunha

Sebastiao Felix Costa Neto

Willians Cesar

Bacharel em Letras-Libras:

Adrielle Dias Borges

Karine Gomes de Andrade Zagnoli

Bacharel em Museologia:

Marta Regina da Silva

Rosana de Fatima Berton Bauer

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Bacharel em Publicidade e Propaganda:

Eliot Jean Soares Cittadin

Ludmilla Silva Oliveira

Rita Gabriela Silva

Bacharel em Serviço Social:

Ana Caroline da Costa Pinheiro

Ana Claudia das Dores da Silva Nascimento

Ana Gardena Moura de Souza Santana

Eliana Reis Ribeiro Silva

Juliane Santos Tinoco

Leonildes Pinto Campos

Leslee Milene Coutinho Cardoso

Liliana Lima Gomes Monteiro

Liliane da Silva Araujo Soares

Maria de Fatima Dias Furtado

Maria Suely Duarte Damasceno

Marisa Scariott

Rafaela Maria da Mota Dias

Sammy Valente Dias

Teresinha Valdenice do Nascimento

Valnide Santana Duarte Carneiro

Zuleide Oliveira da Silva

Bacharel em Teologia:

Angélita Ferreira Molitor Prates

Antonio Dennys Maia Rogerio

Ester Regina Pottmaier

Sandro Valmir Steiger

Licenciatura em Artes Visuais:

Aniversina Lopes Amorim

Camila Novello

Lucinêde Benedita Gonçalves de Souza

Maryélen Duarte

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Maria Teresa da Luz

Teófanes de Assis Santos

Licenciatura em Educação Especial:

Bernadet Kobernovicz Knabben Azambuja

Elaine Ribeiro da Silva

Joice Rech de Souza

Maria Aparecida de Oliveira Arcenio

Licenciatura em Educação Física:

Biatris Eloize dos Santos

Djovanna Back Bertodo

Jack Vengue

Joel Won Müller

Jose Gregório dos Santos

Luiz Felipe da Gama Soares

Magno Machado Alves

Marcelo Antunes Neto

Maria Luciana Maciel da Cruz

Renan Felipe Araujo Sabino

Renato Silva de Lima

Renilda Santos Pereira

Walleson Pinto Rodrigues

Wilian José Menegalli

Licenciatura em Filosofia:

Lorraynne Bezerra Freitas

Licenciatura em Geografia:

Elinadja de Sousa Santana Maia

Filipe Queiroz dos Santos

Frederico Fava Zogheib

Licenciatura em História:

Gislene Aparecida Alves

Jéssica Kaline Barbosa

Rozangela Nunes Ciriaco

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Licenciatura em Informática:

Ademar Luis Knorst

Licenciatura em Letras - Inglês:

Jaqueline Nantal

Larissa Borges Dias

Maria Beatriz Macedo Soares

Mauricio dos Santos Gomes

Tiago Seidel da Silva

Licenciatura em Letras - Libras:

Cristiane Lucia de Carvalho Alair

Luciana Cristina Barbosa Camanho

Raquel Martins da Silva

Licenciatura em Letras - Português:

Luziane Moreira da Costa

Licenciatura em Letras Libras:

Dayse Aparecida da Silva Costa Fernandes

Rodrigo Corrêa Feitosa

Taciane Silva Morais

Licenciatura em Letras-Espanhol:

Gabriela da Paz Araújo

Thales Ribeiro de Souza

Licenciatura em Letras-Inglês:

Maria Neuta Moreira Thiesen

Licenciatura em Letras-Português:

Andreza de Lurdes Barboza Amorim

Licenciatura em Matemática:

Jhonatan Lopes de Sousa

Linda Elane Félix de Moura

Milson Renato Santana Solonet

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Licenciatura em Pedagogia:

Alessandra Figueiredo Souza

Aline Alves da Silva

Amanda de Fraga Moraes

Ana Paula de Oliveira Siqueira Melo

Carla Pereira da Cruz

Cibele Teles da Silva

Cinthia Fernandes

Cleonice de Araujo da Silva

Daiane Bolsom Cavagnolli

Daniele dos Santos Peçanha

Deuzane Viana da Costa

Eduana Machado Casagrande

Elayne Aparecida Moreira da Silva Ferreira

Elisama Lins Gonçalves

Ellen Carolina Lima dos Reis

Endy Natali Díaz Marques

Evelin Adriene Anton

Fabiana de Vasconcelos Pereira

Fatima Reis dos Santos

Francine Guimarães Cabral

Francisca Eveline da Silva Martins

Francisco Martiniano da Silva Braga

Giulia da Silva Oliveira

Helen Cristina de Souza Andrade

Helio Siqueira Nunes

Hiraceli Farias Ferreira

Icaro Cruz Santos

Iris Maria Vieira dos Santos

Isaias Rodrigues do Nascimento

Jailma Machado Marques

Jaqueline Dalla Valle Della Preia

Joice dos Santos Silva

Josiane Aparecida Silva Vilarino

Julia Simonini dos Santos

Kelly Batista Dias de Oliveira

Kelly Regina Marinho Cardoso

Lavinia Campos Franco

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Lenilda Pereira dos Santos Berlanda

Leonor Dayanne Lima Amaral

Letícia Raupp Monteiro

Lidiane Ambrosio de Oliveira Silva dos Santos

Luzia dos Santos Costa Mendes

Márcia Urzedo de Souza Oliveira

Maria Angelica Siqueira da Costa

Maria Izabel Pedro da Silva

Maria Luiza Carlos Pereira

Mariana dos Santos Rodrigues

Míriam Adriane Rodrigues da Silva

Mirian Marques da Silva Lima

Miriely Marques da Silva

Patricia Giongo

Patrícia Maia da Silva

Poliana Conceição Leite

Priscila Rosane Traple Rotermel

Quelma Santos da Silva Costa

Renata Figueiró de Souza

Rita de Cassia Brito da Silva

Rita de Cássia Rocha dos Santos

Rosani Aparecida Corrêa

Sandrine Bonkoski de Morais

Simone Gomes Pinto

Soraya Alexandre Santos Marinho

Thamirys Leticia da Silva Figueira

Valeria da Silva Alves Santos

Vânia Sofia Ravasqueira dos Santos Barreiro

Licenciatura em Psicopedagogia:

Carmen Lucia Andreosi de Moraes

Maria Isabel Pereira

Licenciatura em Segunda Licenciatura em Educação Especial:

Angela Maria de Paula Silva

Elisangela Pereira da Silva Antunes

Elizangela Pereira de Jesus Antunes

Marlene Ana Pereira Teixeira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Adriana de Araujo Rodrigues

Bruno Candido da Silva

Felipe Gabriel Bisol

João Bosco Clemente da Silva Junior

Jose Anderson de Lima Silva

Leonel Silva de Sousa

Luiza Cristina Neres Goes

Welyson Lopes Cabral

Tecnólogo em Big Data e Inteligência Analítica:

Jailton Lima da Assunção Junior

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Luana Martins Morais de Godoy

Maiara Fernandes de Faveri

Tecnólogo em Controle de Obras:

Jhony Leno Souza dos Santos

Tecnólogo em Design de Interiores:

Adriano Alves Castelo Branco

Camila Nunes Fontoura

Chayani Assunção de Sousa

Fernanda Nascimento da Silva

Leidy Jhuliana Vieira de Souza

Lorena Sousa Almeida

Marta Bratz

Tatiane Vicente Mendonça

Tatianne Santos do Carmo

Thiers Leite da Trindade

Tecnólogo em Design de Moda:

Beatriz de Albuquerque Borges

Julia Alexssandra dos Santos

Julia Silva Coelho Coimbra

Mariana da Rosa Nunes Hugen

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Mikaely Berto Fernandes

Nicole Ketlen da Cunha Lobato

Tecnólogo em Design de Produto:

Alfredo Rocha Maria

Carla Grazieli Mathias

Felipe Lima Bourguignon

Tecnólogo em Educador Social:

Betania Arruda dos Santos

Carla Gomes Ferreira

Zilá Marta Marchiori Braccialle

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Fernanda Kniess

Tecnólogo em Gastronomia:

Ana Carla de Miranda Silva

Ana Lúcia Lopes Caetano

Anne Alexandra Michaello Marques

Danusa Guimarães

Israel Asafe Rodrigues Ribeiro

Marcia Paes da Silva

Sabrina Lopes Cardoso

Tecnólogo em Gerontologia:

Maria José do Nascimento

Romante Ezer da Costa Lemos Santos

Tecnólogo em Gestão Comercial:

David Teixeira Barbosa

Dioneia Schaffer

Fernanda Colusso Wasen

Isabelly Rayssa Batista da Silva

Ivan Wasen

Jhonathan Rossi da Cruz

Juan Carlos Sousa Reis

Marcio Borges Adolpho

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Naiara Rocha Diniz

Ruan Augusto Ewald

Samilly Silva Rodrigues Azevedo

Sandro Leite da Silva

Wesley Christian da Cruz Silva

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

André Vesaro

Francisco Fontoura da Silva

Giliardi Cristian Nunes da Silveira

Isabel Cristina dos Santos Souza

Maicon Mendes Cunha

Samuel da Silva Nunes

Sebastião Mendes de Matos

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Diego Samuel da Silva Zufo

Eder Rodrigues

Jonas Amador Martins Filho

José de Franca Cavalcante Abreu

Nara Rubia Zacarias Silva

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Edgar Luiz Curcio

Jovenil Colaço

Leandro Carvalho Lima Souza

Talaze dos Santos Inchauspe

Washington Henrique da Silva

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Alessandra Moreira Santiago

André Henrique de Andrade

Angela Alvares Rodriguez

Bianca Lima de Oliveira

Camila Jardim Silva

Caroline de Oliveira Camargo

Daniele Miotto

Deborah Maria Ribas Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Gabriel de Farias

Gabriela da Silva Meneghelli

Hainara Marcelo Ferreira

Ivanilde da Costa Vieira Carvalho

Izabella Cristina Trindade Martins

Jadna Araine Silva Camara

Jenifer Carolina de Souza Fortes

Natália Rodrigues Silveira

Paula Mercedes Jacques dos Santos

Relbson da Silva

Rodrigo Barbosa dos Santos

Silvana Camboim da Silva

Tainá Padilha da Silva

Thiago Pacheco Xavier

Vanielle Cunha de Jesus Cavalcante

Vilson Alencar João

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:

Jane Meire Leite Lima

Mário Tadeu Cunha da Roza

Talene Mara Lima Silva

Tecnólogo em Gestão de Segurança Privada:

Leandro Batista Lima

Tecnólogo em Gestão de Serviços Jurídicos, Notariais e de Registro:

Renata Teixeira da Silva

Rosana Fenner Pagel

Tiago Ribeiro de Oliveira

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Pedro Ricardo Calixto Costa

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Álex Ingerson Pimenta Barros

Bruna Caroline Silva de Souza Oliveira

Caio Eduardo Perini

Kariny Barbosa dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Lucas de Araujo Inacio

Raphael Matos dos Santos

Tecnólogo em Gestão Portuária:

Gyovanna Silva Pinheiro

Tecnólogo em Gestão Pública:

Josemir Reis

Patrícia da Rosa Madruga

Saul Rogerio Roxkow Fraga

Tecnólogo em Hotelaria:

Hercules Vinícius Hoffmann e Souza

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Alessandra Miritz Beier

Ana Cecilia Silva Assis

Ângela Viana Ribeiro

Beatriz Saito Gobira

Cleison Antunes Ribeiro

Genildo Paulino da Silva

Gilmara Pereira da Silva

Luciano Ricardo Soares

Mayara de Sousa Nery

Vitor Mangabinha Jovita

Vivian Menezes de Souza

Tecnólogo em Jogos Digitais:

Caio Gonçalves Tavares Dias Maciel

Tecnólogo em Logística:

Bruno Henrique Almeida Menezes

Edison da Costa Campos Junior

Émerson Machado Fernandes

Gláucia Sousa Conceição Silva

Helton Geraldo da Silva Souza Militão

Jerri Adriani Maciel Comiccioli

João Maria da Silva Macario

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Jonas Lino Cruz Oliveira

Luiz Felipe Silva Pereira

Mateus da Silva Hoffelder

Milena Chiconello Garcia Gaspar

Rogerio José Colleto

Sharita Rodrigues Pereira

Tatiana Alves Cardoso

Tecnólogo em Marketing:

Alexandro Antunes Lemos

Enzo Dihancarlo Barbetta

Inara Isabella Conceição Ferreira

José Jadilson Gonçalves da Silva

Katrin Thais Kath

Leonam Novais Souza Alves

Paulo Rogério e Silva

Thayus Cesar Domingos

Tecnólogo em Marketing Digital:

Murilo Cortes Flores

Sarah Dorigon Ramos Cabral

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Vanderlei da Silva Ribeiro

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Augustus César Vaz Ojeda

Cleciane Pereira Costa

Fabiano dos Santos

João Victor Felisberto

João Vitor de Mello Gonçalves

Kaue da Silva

Luiza Becker Ferreira dos Santos

Michele Nunes de Almeida

Mirian Alves Cardoso

Priscila Pereira Nascimento

Raíssa Joiciane de Aguiar Fernandes

Rosinete Antonio dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Ruan Oliveira Calazans

Saiuri Aparecida dos Santos Marques

Talita Spinelli Wodonos

Tatiane Michelem Comim

Vitalina Viviane Lemos

Vitória Zimmermann Dutra da Silva

William Barcellos da Costa

Tecnólogo em Secretariado:

Jose Roberto da Conceicao Lourinho

Kátia Inára da Silva Flôres

Tecnólogo em Segurança Da Informação:

Anderson Lobato da Cruz

Tecnólogo em Segurança Pública:

Alessandro da Rocha

Francisco Jonas Figueiredo Rodrigues

Max Henrique Gaudencio Alves

Nilson Pereira da Silva

Paulo Almeida da Cunha

Paulo Sérgio Hort

Tecnólogo em Serviços Penais:

Esdras Oliveira da Silva Faria

Tecnólogo em Terapias Integrativas e Complementares:

Lizete Paulsen Figurelli

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em
contrário.

Indaial, 09 de outubro de 2023.

_______________________________________________________
Janes Fidélis Tomelin

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 05/10/2023 15:22:50 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 05/10/2023 15:22 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.129.73.67
Lat: -23,441083 Long: -51,923807

Precisão: 1054 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

vIMdMMjjUfRLBX9mLDQNLU4nY3q/ssMOeZZEQR7vY/0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/JGDN6-PLAHQ-WHTLK-UAKXG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.